«Муниципальный вестник Солянского сельского поселения»                               стр.4
№ 1 (370) от 20 января 2022 года                                                                                стр.5

	Муниципальный вестник

Солянского сельского поселения

Черлакский муниципальный район Омская область

	20 января 2022 года                                                                    № 1 (370)

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 января 2022 года
	№ 1-п

	с. Соляное Черлакского района Омской области

	Об опубликовании сведений о численности и денежном содержании муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Солянского сельского поселения за 4 квартал 2021 года

В соответствии с пунктом 6 статьи 52 Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь нормами Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Солянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Опубликовать в газете «Муниципальный вестник Солянского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Солянского сельского поселения www.soln.cherl.omskportal.ru в сети Интернет информацию о численности муниципальных служащих администрации Солянского сельского поселения, работников муниципальных учреждений Солянского сельского поселения и фактических затрат на их денежное содержание за 4 квартал 2021 года:

	Муниципальные служащие администрации Солянского сельского поселения
	Работники муниципальных учреждений Солянского сельского поселения

	Количество

муниципальных служащих
	Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих
	Количество

работников
	Фактические затраты на денежное содержание работников муниципальных учреждений

	5
	742,6 тыс.руб.
	10
	369,2 тыс.руб.

Глава Администрации

сельского поселения

Н.И. Посохин
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19  января 2022 года
	№ 2-п

	с. Соляное Черлакского района Омской области

	О внесении изменений в Постановление администрации Солянского сельского поселения от 19 ноября 2021 года  № 87-п «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, нарушений обязательных требований в сфере муниципального контроля благоустройства в Солянского сельском поселении Черлакского муниципального района Омской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

В целях приведения муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Солянского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»», Федеральным законом от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в преамбулу постановления администрации Солянского сельского поселения от 19 ноября 2021 года  № 87-п «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, нарушений обязательных требований в сфере муниципального контроля благоустройства в Солянского сельском поселении Черлакского муниципального района Омской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» читать в следующей редакции «В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с Постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 N 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь Уставом Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области.»

2. В разделе 1 Общие положения (аналитическая часть), в подразделе 1.2. отменить подпункты 1.2.1. и 1.2.3.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муниципальный вестник Солянского сельского поселения» и разместить в сети «Интернет».
Глава Солянского сельского поселения                                          Н.И. Посохин
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19  января 2022 года
	№ 3-п

	с. Соляное Черлакского района Омской области

	О внесении изменений в Постановление администрации Солянского сельского поселения от 19 ноября 2021 года  № 89-п «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, нарушений обязательных требований в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Солянского сельском поселении Черлакского муниципального района Омской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

В целях приведения муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Солянского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»», Федеральным законом от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в преамбулу постановления администрации Солянского сельского поселения от 19 ноября 2021 года  № 89-п «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, нарушений обязательных требований в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Солянского сельском поселении Черлакского муниципального района Омской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» читать в следующей редакции «В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с Постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 N 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь Уставом Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области.»

2. В разделе 1 Общие положения (аналитическая часть), в подразделе 1.2. отменить подпункты 1.2.2. и 1.2.3.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муниципальный вестник Солянского сельского поселения» и разместить в сети «Интернет».
Глава Солянского сельского поселения                                          Н.И. Посохин
	РЕШЕНИЕ

	19 января 2022 года
	№ 2

	с. Соляное Черлакского района Омской области

	О внесении изменений в решение Совета Солянского сельского поселения от 24.04.2019 № 22 «Об утверждении Положения о порядке подведения итогов продажи муниципального имущества и порядке заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 113, пунктом 117 Постановления Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», руководствуясь Уставом Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области,

Совет Солянского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Пункт 3.1 Раздела 3 Положения о порядке подведения итогов продажи муниципального имущества и порядке заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены (далее - Положение) изложить в новой редакции  следующего содержания:

«3.1 Подведение итогов продажи имущества без объявления цены должно состояться не позднее 3-го рабочего дня со дня окончания приема заявок и предложений о цене имущества.»

2. Пункта 3.4 Раздела 3 Положения о порядке подведения итогов продажи муниципального имущества и порядке заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены (далее - Положение) изложить в новой редакции  следующего содержания:

«3.4 Протокол об итогах продажи имущества должен содержать:

а)
сведения об имуществе;

б)
количество поступивших и зарегистрированных заявок;
в)
сведения об отказе в принятии заявок с указанием причин отказа;

г)
сведения о рассмотренных предложениях о цене имущества с указанием подавших их претендентов;

д)
сведения о покупателе имущества;

е)
сведения о цене приобретения имущества, предложенной покупателем;

ж)
иные необходимые сведения.»

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Солянского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Совета

сельского поселения

	П.Ю. Брилев

	Глава Солянского сельского поселения

	Н.И. Посохин

	РЕШЕНИЕ

	19 января 2022 года
	№ 3

	с. Соляное Черлакского района Омской области

	О работе администрации Солянского сельского поселения с обращениями граждан в 2021 год

Заслушав информацию о работе администрации Солянского сельского поселения с обращениями граждан за 2021 год

Совет Солянского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Информацию о работе администрации Солянского сельского поселения с обращениями граждан в 2021 год принять к сведению (Информация прилагается).

2. Данное решение подлежит официальному обнародованию в газете «Муниципальный вестник Солянского сельского поселения» и на официальном сайте Солянского сельского поселения в сети Интернет.

	Председатель Совета

сельского поселения

	П.Ю. Брилев

	Глава Солянского сельского поселения

	Н.И. Посохин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к статистическому отчету о рассмотрении обращений граждан

 в администрацию Солянского сельского поселения

за 2021 год

За прошедший год в администрацию сельского поселения обратилось 72 человека. Количество обращений в 2021 году уменьшилось по сравнению с 2020 годом – на 20  обращений и  по сравнению с 2019 годом –  на 21 обращение. Причиной уменьшения обращений граждан в администрацию Солянского сельского поселения, считаем рост коронавирусной инфекции COVID-19.

         Из 72 обращений граждан, письменных обращений 11. В соответствии с 2021 годом количество письменных обращений увеличилось, в 2019 году было – 8 обращений, в 2020 году – 6 обращений.

В 2021 году, как и в 2019 году письменных обращений через аппарат Президента Российской Федерации, областную, районную администрацию не поступало.

Устные обращения, относящиеся к деятельности администрации рассматривались в день обращения гражданина. При решении вопросов, поставленных в устных обращениях, не относящихся к компетенции администрации, гражданам были даны соответствующие разъяснения и оказана помощь при получении консультации или решения конкретного вопроса через заинтересованные организации, в чьем ведомстве находилось решение возникшей проблемы или вопроса. К таким вопросам относятся: вопросы  по работе электрических и газовых котлов, газификация жилья, замена вышедших из строя счетчиков газового снабжения и электроснабжения, повреждение подводящих к дому линий электропередач, проблемы с водоснабжением – отсутствие воды в колонках, очистка дорог, не относящимся к дорогам местного значения поселения (дороги от трассы Омск-Павлодар до деревень Суворовка и Северное, д. Подлесное) в зимнее время, постановка на учет в качестве безработного, оформление материальной помощи и др.

Все обращения были рассмотрены в сроки, установленные законодательством. На все письменные обращения даны ответы, которые направлялись заказными письмами с уведомлением либо были даны лично под роспись.  В результате рассмотрения письменных обращений 1 обращение – заявление об оказании помощи  спила аварийного дерева возле дома, было направлено ходатайство в РЭС об отключении электроэнергии для безопасной работы. Работа выполнена, ещё 1 письменная жалоба на соседей  была переадресована в ОМВД России Черлакского района для выяснения обстоятельств и принятия мер в результате виновные были предупреждены.

Основная часть вопросов затрагивала жизненно важные проблемы населения сельского поселения. Это вопросы социального обеспечения, вопросы отопления, водоснабжения и газификации, вопросы ветхого жилья, ремонт и очистка дорог, ремонт линии электропередач уличного освещения, предоставление жилья по договорам социального найма.

Прием граждан в течение года проводился лично Главой сельского поселения. Прием велся не только по графику приема граждан, но и в иное время, как по телефону, так и на личном приеме.

	РЕШЕНИЕ

	19 января 2022 года
	№ 5

	с. Соляное Черлакского района Омской области

	Информация о работе депутата Кирюхина В.П. на избирательном округе

Заслушав информацию о работе депутата Солянского сельского поселения Кирюхина Виктора Павловича на избирательном округе

Совет Солянского сельского поселения, РЕШИЛ:

1. Информацию о работе депутата Солянского сельского поселения Кирюхина В.П. на избирательном округе  принять к сведению./Информация прилагается/.

2. Данное решение подлежит официальному обнародованию в газете «Муниципальный вестник Солянского сельского поселения» и на официальном сайте Солянского сельского поселения в сети Интернет.

	Председатель Совета

сельского поселения

	Н.И. Посохин

Информация

о работе депутата Кирюхина В.П. на избирательном округе

Я избран депутатом Солянского сельского поселения третий раз. Деревня Подлесное, в которой я проживаю в основном является моим объектом работы как депутата. В деревне имеется, ФАП, клуб.

Принимаю практически участие во всех заседаниях Совета, отсутствую только по проблеме здоровья.

Мной как депутатом ведется прием граждан по различным вопросам, практически в любое время суток, потому что избиратели приходят тогда, когда у них возникают проблемы. У меня есть график приема граждан по личным вопросам, который висит в клубе, но чаще прием веду дома, на улице, в магазине.

Главными темами обращений являются вопросы работы с неблагополучными семьями; с общественностью, школой, клубом по вопросам воспитания детей, по благоустройству.

У нас много неблагополучных семей, где родители пьют, воспитанием детей не занимаются, совместно с инспекцией по делам несовершеннолетних, администрацией поселения и участковым инспектором посещаю такие семьи, ведем работу и держим на постоянном контроле.

Выполняю на общественных началах поручения администрации. Это и вручение повесток призывникам, военнообязанным, вручение налоговых извещений.  Часто обращаются за оказанием помощи и работники судов, прокуратуры, милиции, военкомата, органов опеки.

Веду работу по благоустройству и по улучшению санитарного состояния села. В основном это в летний период.
Учредитель, издатель, печать:

Администрация Солянского сельского поселения  Черлакского муниципального района Омской области

Ответственный за выпуск: Еременко И. Г.
Адрес редакции: 646263 Омская область, Черлакский район, ул. 50 лет Октября 5

E-mail: Sol_admin@mail.ru, Телефон:/факс 8 (38153) 5-22-22, 5-25-20

Газета является официальным печатным изданием органов местного самоуправления
Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области
Способ распространения: бесплатно.  Форма распространения: свободно .  Тираж: 20  экземпляров.